GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, por meio de seu Pregoeiro, com base Art. 34 da Lei Federal n°

13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no

subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de

Preço, bem como nos termos da Ata da Sessão Pública da Licitação epigrafada, e

considerando que objeto da licitação foi Adjudicado à empresa E P L SERVIÇO E

COMERCIO LTDA, no valor total de R$ 225.565,38 (duzentos e vinte e cinco

mil quinhentos e sessenta e cinco reais e trinta e oito centavo) para contratação de

empresa especializada para fornecimento de material de consumo (galão de água

mineral em garrafão de plástico de 20 litros, natural, potável; água mineral 500 ml

sem gás garrafa PET descartável; água mineral 500 ml com gás garrafa PET

descartável; garrafão de plástico de 20 litros; copo plástico descartável de 180 ml

e de 50 ml), com a finalidade de atender o consumo dos empregados da EMAP,

visitantes e clientes relacionados com a área portuária e órgãos aqui instalados,

torna público aos interessados que a licitação em epígrafe teve o valor total

estimado de R$ 243.251,30 (duzentos e quarenta e três mil, duzentos e cinquenta e

um reais e trinta centavos).

São Luís – MA, 28 de fevereiro de 2023.

Vinicius Leitão Machado Filho

Pregoeiro da EMAP